
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН «ШАВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА ЦУМАДИНСКОГО РАЙОНА» 

368067 Бабаюртовский район, с.Шава ОГРН 1050506002700, ИНН 0506009449, тел.                                                                                                           

8 963 4191674, shavasosh2013@yandex.ru  

 

 

«26»декабря 2022г. №  ____ 

О создании школьного спортивного клуба. 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации, 

развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом, на основании методических рекомендаций Минобрнауки 

России и Минспорттуризма России, приказа Минобрнауки РД «О создании школьных спортивных 

клубов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе ГКОУ РД «Шавинская СОШ Цумадинского района» школьный 

спортивный клуб. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Омармагомедова Шамиля 

Гитинмагомедовича.  

3. Руководителю школьного спортивного клуба Омармагомедову Шамилю 

Гитинмагомедовичу разработать положение о школьном спортивном клубе на основании 

методических рекомендаций и примерного положеения о школьном спортивном клубе. 

4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба. 

4.1.Омармагомедов Ш.Г. – руководитель клуба 

4.2.Хасбулаев З.Г. – член клуба. 

4.3.Омармагомедов М.Г. – член клуба 

5. Контроль за исполнение возложить на заместителя директора по учебной работе 

Гаирбекова Ш.С. 

 

 

Директор школы     Нуралиева С.С 

mailto:shavasosh2013@yandex.ru

